unum interimeret, ut alterum naturaliter ibi servaret, diceretur unum in alterum converti, ex eo quod unum desineret esse, ut alterum permaneret in esse.

“Ex his colligimus conversionem panis in corpus Domini non esse productivam, nec conservativam, sed adductivam. Nam corpus Domini præexistit ante conversionem, sed non sub speciebus panis: conversio igitur non facit, ut corpus Christi simpliciter esse incipiat, sed ut incipiat esse sub speciebus panis. Porro adductivam vocamus istam conversionem, non quia corpus Christi per hanc adductionem deseret suum locum in cælo, vel quia per motum localem huc de cælo adducetur, sed solum quia per eam fit, ut corpus Christi, quod antea solum erat in cælo, jam etiam sit sub speciebus panis, et non solum sub illis sit per simplicem præsentiam, sive coexistentiam, sed etiam per unionem quandam, qualis erat inter substantiam panis, et accidentia panis, excepta tamen inhærentia.”

The Cardinal also makes this distinction:—

“Non enim per conversionem istam fit præsentia (relationes enim non fiunt, sed consequuntur), sed fit, ut corpus Christi succedat pani: proinde substantia in substantiam transit, et substantia substantiæ succedit; non enim panis convertitur in præsentiam corporis Domini, sed in ipsum corpus Domini.”

And again he says:—

“Subjectum in quo recipitur actio divina hujus conversionis, partim esse panem, partim corpus Christi. Nam illa actio, ut conversio, in pane recipitur; panis enim est qui convertitur, proinde panis solus mutatur substantialiter. At illa eadem actio, ut adductiva corporis Christi, in ipso Christi corpore recipitur: illud enim est quod adducitur, id est, acquirit esse sub speciebus panis, quod antea non habebat.

“Quod autem S. Thomas et alii dicunt, corpus Christi incipere esse in Sacramento, non per mutationem sui, sed

force of the conversion, the *terminus ad quem* will not be produced, nor adduced, but shall only be conserved, and hence this conversion is called conservative: for when two bodies cannot naturally be [in the same place] together, if God should destroy one of them, to preserve the other naturally there, one would be said to be converted into the other, for the reason that one had ceased to be, that the other might remain in being.

“From these we conclude that the conversion of the bread into the body of the Lord is not productive, nor conservative, but adductive. For the body of the Lord pre-exists before the conversion, but not under the species of bread: the conversion therefore does not cause that the body of Christ should simply begin to be, but that it should begin to be under the species of bread. Moreover we call that conversion adductive, not because the body of Christ by this adduction leaves its place in heaven, or because it be brought hither from heaven by local motion, but only because by that conversion it is, that the body of Christ, which before was only in heaven, is now also under the species of bread, and not only is under it by a simple presence, or co-existence, but also by a certain union, such as was between the substance of the bread, and the accidents of the bread, yet with the exception of inherence.”